本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□适用 不适用

北京科蓝软件系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

适用 □不适用

控股股东、实际控制人王安京先生及其一致行动人宁波科蓝盛合投资管理合伙企业（有限合伙）因逾期债务涉及约

1.21 亿元诉讼，目前处于执行阶段。

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

北京科蓝软件系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京科蓝软件系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

58,761,644 12.71% 0 0 0 -11,435,362 -11,435,362 47,326,282 10.24%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

58,761,644 12.71% 0 0 0 -11,435,362 -11,435,362 47,326,282 10.24%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

58,761,644 12.71% 0 0 0 -11,435,362 -11,435,362 47,326,282 10.24%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

403,421,501 87.29% 0 0 0 11,439,333 11,439,333 414,860,834 89.76%

1、人

民币普通

股

403,421,501 87.29% 0 0 0 11,439,333 11,439,333 414,860,834 89.76%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

北京科蓝软件系统股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

他

三、股份

总数
462,183,145 100.00% 0 0 0 3,971 3,971 462,187,116 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经深圳证券交易所(以下简称“深交所”)同意，公司 49,460万元可转换公司债券于 2022年 9 月 20 日起在深交所挂

牌交易，债券简称“科蓝转债”，债券代码“123157”。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和

《募集说明书》的有关约定，本次可转换公司债券转股期限的起止日期为 2023 年 3 月 6 日至 2028 年 8 月 29 日。根据

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定和公司募集说明书的有关约定，截至 2024 年 6 月 30 日公司科蓝转

债共计转股数量为 3,971 股，公司总股本变更为 462,187,116 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意北京科蓝软件系统股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批

复》（证监许可〔2022〕1567 号）核准，公司向不特定对象发行可转换公司债券 494.60 万张，每张面值为人民币 100

元，募集资金总额为 49,460.00 万元，扣除与发行有关的费用人民币 8,984,650.93 元（不含增值税），募集资金净额

为 485,615,349.07 元。发行方式采用向原股东优先配售，原股东优先配售后余额（含原股东放弃优先配售部分）通过深

圳证券交易所交易系统网上向社会公众投资者发行，认购金额不足 49,460 万元的部分由保荐机构（主承销商）中信建投

证券余额包销。经深圳证券交易所(以下简称“深交所”)同意，公司 49,460 万元可转换公司债券于 2022 年 9 月 20 日起

在深交所挂牌交易，债券简称“科蓝转债”，债券代码“123157”。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相

关规定和《募集说明书》的有关约定，本次可转换公司债券转股期限的起止日期为 2023年 3 月 6 日至 2028 年 8 月 29日。